Alocus esset uenturus. III.
accincte mulieres cilicis
pectus p plateas confluebant. s;
q virginis que conclusse erant
perirebant adoniam: alie autem
ad muros: quedam uero p fenestra
p spiciebant. Vniuersitatem pro
tendentes manus in celum depca
bantur dm. ut miserere multitu
dimi populi: q auferret ab eis im
minentem ruinam. Crat ante misericordiam
compte multitudinis q magni
sacerdotis magone constituti ex
pectatio. Et hui quidem inuoca
bant omnipotentem dm: ut cre
dita sibi his qui crediderant cum
omni integritate seruarentur. He
liodorus autem quod decreuerat
pficiebat eodem loco: ipse cu sa
telitib; circa etriu p sens. Sed
spc omnipotens magnam fecit sue ostensi
onis euidentiam: ita ut omnes
qui ausi fuerant parere ei. ruente
di uirtute indissolutione q for

Amidinem cōuerterentur.
Apparuit illis quidā v.
equus. terribilem habens sessore.
optimus operimentis adornatus.

sq; cum impetu heliodoro p̄ores cal
ces elisit. Qui autem ei insedebat:
nidebatur habere arma aurea. Alii
etiam apparuerunt duo vienes. vir
tute decori. optimi gloria. specio
sq; amictu. qui circumsteterunt eū.
q; exiutaq; parte flagellabant sine
mittione. multis plagiis uerbe
rantes. Subito autē heliodorus co
cidit int̄am. eumq; multa caligi
ne circūfusum rapuerunt. atq; in
sella gestatoria positum eiecerunt.
Et si qui cū multis cursorib; & sa
tellib; pdictum ingressus est era
riū. portabatur nullo sibi auxiliū
ferente. manifesta cognita dī ur
tute.

VI.

At ille quidem pdiunam
uirtutem iacebat mutus. hi autē
dūm benedicebant. quia magni
ficauit locum suū. q; templū qd
paulo ante timore ac tumultu erat
plenum. apparente omnipotente
dō. gaudio & letitia impletum est.
Tunc uero examicis heliodori qdā
rogabant confessim omnā. ut in
uocaret altissimū. ut uitam dona
ret ei. qui insūp̄mo spū erat consi
titus. Considerans autē summus
sacerdos. ne forte rex suspicaretur
malitiā aliquam exiudeis circa he
liodorum consumata. obtulit pla
uite uiri hostiā salutarem. Cumq;

summus sacerdos exoraret. idem ui
uenes eiusdem uestibus amicti astan
tes. heliodoro dixerunt. Oniē sacer
doti grās age. Nam ppter eum tibi
dīs uitam donavit. Tu autē abeo
flagellatus. numia om̄ibus magna
lia dī. Et his dictis. non comparuer̄.

Heliodus autem VII.
hostia dō oblatā. q; uotis
magis pmissis ei. qui uiuere illi
concessit. q; oniē gratias agens. re
cepto exercitu repedabat ad regem.
Testabatur autē omnib; ea que sub
oculis suis uiderat opera dī. Cum
autem rex int̄ro gasset heliodorum.
qui esset aptus adhuc semel hiero
solimam muti. ait. Si quem haber
hostem. aut regni tui insidiatorem.
mutte illuc. q; flagellatum recipies.
si tamen euaserit. eo quod in loco
uere sit dī quēdā uirtus. Nam ipse
qui habet incēlis habitationem. ui
sitor & adiutor est. iocē illius.
& uenient ad malefaciēdū p̄eu
tit ac pdit. Igitur de heliodoro &
erarū custodia ita res se habet.

Simon pdictus pe VIII.
cuniarum & patrie dela
tor. male loquebatur de onia. tan
quam ipse heliodorū instigasset
adhee. & ipse fuisse incitor ma
lorū. p̄uisoremq; cunctatis ac defen
sorem gentis sue. & emulatorem

BADISCHE
LANDESBIBLIOTHEK

legis di' insidiatorem regni audiebat
dicere. Sed cum inimicis intantū
pcederent ut etiam p̄ quos dā s̄ymo-
nis necessarios homicidia fierent.
considerans oniās periculū contenti-
onis. q̄ appollo nū insamire. ut pote-
ducem coelesyrie q̄ fenicis ad augm̄
dam maliciā s̄ymonis ad regem se
contulit. non ut cūnū accusator.
sed comune utilitatē apud semet
ipsum uniuersē multitudinis consi-
derans. Videbat enim sine regali
pudentia impossibile esse. pacē
rebus dari. nec s̄ymonē posse ces-
sare á flutitia sua. **V o l u m e .** iii.

CO H T I G I T
septem fratres cū ma-
tre apprehensos. com-
pehi arege contra
fas ad carnes porcinae. flagris &
taureis cruciatis. Vnus autem ex
illis qui erat primus sic att. Quid
queris. & quid uis discere a nobis.
Parati sumus mori. magis quā pa-
trias dī leger puericari. latius
itaq; rex. missit sartagineis & ollas
eneas succendi. Quibus statim suc-
cessis. missit ei qui prior fuerat lo-
cutor amputari unguā. & cito
capitus abstracta. summas quoq;
manus ei & pedes pēcidi. ceteris ei.
fratrib; & matre inspicientibus.

IEt cum iam pompa initialis factus
esset. iussit ignem admoueri. & ad
hunc spirantem torrii insartagine.
insartagine cum diu cruciaret. **II.**
ceteri una cum matre inuicem se hor-
tabant. mori fortiter dicentes. Domi-
nus aspergit ueritatem. & consolabitur.
in nobis. quemadmodum ptestatione
cantici declarabat moyses. & inser-
uis suis consolabitur. Mortuo itaque
primo illo modo. sequente de-
ducebant ad illudendum. Et cuncte
capitis eius cum capillis distracta.
interrogabant si manducaret. prius
quam toto corpore pmembria sin-
gula puniretur. At ille respondens
patria uoce dixit. Non faciam.
Ppter quod & iste sequenti loco
primi tormenta suscepit. & multi
mo spū constitutus. ait. Tu quidē
scelestissime. imp̄senti uita nos pdis.
sed rex mundi. defunctos nos pro-
suis legibus. in eternā uite. resurrec-

Ptione suscitabit. 111.
ost scđm tertius illudebat.
q̄ lingua postulatus ore p̄tulit.
q̄ manus constanter extendit. q̄
cum fiducia ait. Cęlo ista possi
deo! sed ppter dī leges. nūme hęc
ipsa despicio. qm̄ ab ipso me ea re
ceptum sp̄ero. ita ut rex q̄ qui cū
ipso erant. mutarent adolescentis
animū. quod tanquā nihilū duce

ret cruciatus. Et hoc naq; definc-
to. quartum similiter uexabant
torquentes. Et cum iam esset ad
mortem. sic ait. Potius est ab homi-
nibus morti datus spem expec-
tare acto. iterum ab ipso resusci-
tandos. Tibi enim resurrectio ad
uitam non erit. Et his dictis.

C mortuus est. **III.**
cum admouissent q̄ntū
uexabant eum. At ille respiciens
meū dixit. Potestatem ut̄ ho-
mines habens. cū sis corrupti-
bilis facis quod uis. nou autē
putare. genus n̄m acto esse de-
relictum. Patienter sustine.
et uidebis magnā potestatem
ipst. qualiter te et semen tuū
torquebit. et bis dictis. mortu-
us est. Post hunc ducebant et
sextum. et si mori incipiens. sic
ait. Noli frustra errare. nos enī
pter nosmetipsos hec patimur.
peccantes in dñm n̄m. et digna
ammiratione facta sunt inno-
bis. Tu autem ne existimes te
impune facturū. qd contra
dñm pugnare temptaueris. **V.**

S uprāmodum autē ma-
ter mirabilis. et bono
rum memoria digna. que pre-
euntes septem filios sub univ
dilei tempe conspiciens. bono

animo ferebat. ppter spem quā
indm habebant. Singulos illa
hortabatur patria uoce fortiter
repleta sapientia. et femine co-
gitationi masculinū animū inse-
rens. dixit adeos. Hescio qualit
in uero meo apparuisti. Neq; enī
ego spm et animā donau uobis
et uitam. et singuloy membra
non ego ipsa compegi. Sed enim
mundi creator. qui formauit ho-
minis natuitatem. quicq; omnū
inuenit originem. et spm uobis
uterū cū misericordia reddet et uitā.
sicut nunc uosmetipsos despici-
tis ppter leges eius. **VI.**

A ntiochus contemni se
arbitratus. simul et ex-
p̄briatis uoce despecta. cū ad
huc adolescentior sup̄ esset. n̄
soum uerbis hortabatur. sed
uiranito affirmabat. diuitem se
et beatum facturū. et translatū
apatriis legibus amicū habitu-
rum. et res necessarias p̄biturū.
Sed adista cum adolescenti ne
quaquā inclinaret. uocauit rex
matrē. et suadebat ut adoles-
centi fieret insalutē. Cum autē
mutis uerbis esset eam hortat.
pmisit suasuram leē filio. **VII.**
taq; inclinata ad illū. irridens
crudelem tyrannū. ait patria

uoce. fili miserere mei. que te in
utero decesseris portau. qd lac
triennii dedi qd alii. qd metatim
istam pdixi. peto nate aspicias
meum etiam qd ad omnia que in
eis sunt. qd intelligas quia exhibi
lo fecit illa d's qd hominii genus.
ita sit ut non timeas carnificem
istu. sed dignus effectus fratrib;
tuis suscipe morte. ut in illa mi
seratione cum fratrib; tuis recipi
am te. Cum hec illa adhuc diceret.
ait adolescens. Quem sustinetis.
Non obedio pcepto regis. sed pre
cepto legis d'i. que data est nobis
pmoyen. Tu uero qui inuentor.
omnis malicie factus es. inhe
breos. non effugies manu d'i.

viii. **R**os peccatis nřis hec
patimur. qđ si nobis
pter increpationē qđ correptio
nem dñs nř modicū iratus est.
sed iterū reconciliabitur seruſ
suis. tu autē o ſceleſte. qđ omnī
hominiū flagitiosiſſime. nou
ſtruita extoli uanis ſpebus. in
ſeruſ eius inflamatus. Non enī
omptis dī. qđ om̄a inſpiciens
iudicū effugisti. Nam fratres
mei modico nunc dolore ſuſten
tato. ſubteſtam̄to eterne uite
effecti ſunt. tu uero iudicio dī.
iustas ſupbie penas ſoluſ.

Lgo autē sicut statim mei animā
et corpus meū trado p patrūs
legibus. inuocans dñm maturius
genti nřtē p pīū fieri. te quoq;
cū tormentis et uerberib; consi-
teri. quod ipse est dñs solus. In
me uero et infirmitatib; meis des-
net omnipotens dñ uia. que sup
omne genus nřm iuste sup induc-
ta est. Tunc rex accensus uia in
hunc sup omnes crudelius dese-
uit. indigne ferens derisum se.
Et hec itaq; mundus oblit. p oīā
indō confidens. nouissime autē
et mater consumata est. Igittur
de sacrificiis et de nimis crude-
litatibus satis dictum. Trauitē.
Doīā. v. **M**ēs 15 Oct. Que-
fit eo anno. quo incipit Adap-
tū. kī octobris. Lect. 1.
H I D A S M A C H A B F V
et qui cum eo erant. introibant
latenter in castella. et conuocan-
tes cognatos et eos qui permane-
rant in iudaismo. assumentes
eduxerunt ad sex milia viros.
et inuocabant dñm ut responce-
ret in pīlm. qui ab hominib; con-
culcabatur. ut misereretur tem-
plo quo d contaminabat ab im-
piis. misereretur etiam extinatio
ciuitatis. que esset uico compla-
nanda. et uoce sangūinis adse-

clamantis audiret. Memoraret̄ quoq;
iniquissimas mortes innocentum:
parvulor̄ & blasphemias nomini
suo ulatas. & indignarietur super his.
At machabaeus congregata multi
tudine: intolerabilis gentib; effi
cicbatur. Ira enim dñi immisicdām
conuersa est. & sup ueniens castel
us & ciuitatib; impensis succen
debat eas. & oportuna loca occu
pans non paucas hostiū strages
dabat. maxime autem noctib;
ab huicmodi excursus ferebat.
& fama uirtutis eius ubiq; diffusum

Videbatur. · 11.

Idens autē phylippi
paulatum virū ad pfectum ueni
re. ac frequentius res ei pspere
cedere. ad ptolomeū ducem cele
syrie & fenicius scripsit. ut auxiliū
ferret regūs negociūs. At ille ue
lociter misit nicanorē patrōcli
de p̄morib; amicū. datis ei per
mixtis gentib; armatis non mi
nus iuginti milibus. ut uniuers
sum uideor̄ genus deleret. ad
iuncto ei gorgia uiro militari.

Constituit nica · 11.
nor regi. ut tributum
quod romanis erat dandum.
duo milia talentor̄ de captivi
tate uideoz supplēret. statimq;
admiritimas misit ciuitates.

conuocans adeo emptionem iūdai
coꝝ mancipioꝝ pmitens se nona
ginta mancipia talento distracta
turum. non respiciens adiunduc
tam que eum ab omnipotente
esset consecutra. ludas autem
ubi compert̄. indicauit his qui
secum erant iūdes. nicanoris
aduentum. Ex quib; quida for
midantes & non credentes dī iū
sticie. infugam uertebant̄. Alii
uero siquid eis sup̄erat. uende
bant. similiq; dñm dep̄cabant̄.
ut eripet eos ab impiō nicanore.
qui eos prius quam incomitus
ueniret uendiderat. si non p̄pt̄
eos. ppter testamentū qđ erat
ad patres eos & ppter inuocati
onem sc̄i & magnifici nominis.

Conuocatis autē ma
chabeis septem milib; qui cum
ipso erant. rogabat ne hostib;
reconciliarentur. neq; metuerent
inique uenientiū aduersum se
hostiū multititudinem. sed fortū
continderent. ante oculos ha
bentes contumeliam. que in locū
sc̄m ab his iniuste esset ulata.
nemq; & ludibria habite. ciuita
tis in uirā! adhuc etiam ueterū
instituta conuulsa. Dā si illi
qđem armis cōfidunt simili et

audatia: nos autem in omnipotente
anno: qui potest uenientes aduer-
sum nos: et universum mundum uno
nuntium delere confidimus. ammonum
ut autem eos et de auxiliis domini: que
facta sunt erga parentes: et sub
sennecharib centum octoginta quinque
milia ut perierint: et de pluio quod
eis aduersus galathas fuit in ba-
bylonia: ut omnes utri ad rem
uentum est. macedonibus; sociis
hesitantibus; ipsi sex milia soli pe-
merunt centum uiginti milia.
aperte auxiliū illis datum ecclae:
et beneficia plurima consecuti
sunt. tuis uerbis constantes ef-
fecti sunt: et plegibus et patria

Constituit itaq; fīs suos
duces uterq; ordinis symonē et
iosephum & ionathan / subiec-
tūs uniuersitatis milletus et quin-
gentenit. ad hoc etiam hessire
lecto illis scō libro . et dato sig-
no adiutorii dī. imp̄ma acie
ipse dux cōmisit cū nicanore /
et facto sibi adiutore' ompte'
int̄fecerunt sup nouē milia
hominū . Maiorē autē partē
exerettū nicanoris . vulnerib;
debilem factam / fugere com-
pulerunt . Pecunias uero eoz
qui ademptionem ipsoꝝ uene-

rant sublati. ipsos usq; quaq; pse-
cuti sunt. sed reuertentur hora
conclusi. Nam erat ante sabbatum.
Quam ob causam in pseuerauerus
in sequentes. Arma autem ex spolia
ipsorum congregantes sabbatum age-
bant. benedicentes dominum. qui li-
berauit eos in isto die. miscerunt
initium stillans in eos. Post sabbatum
vero debilib; ex orphanis
et iudicis diuiserunt spolia. q.
residua ipsi cū suis habuere.

is ita gestis. q̄ com VI
muniter ab omnib; facta
obsecratione. misericordē dñm
postulabant. ut in finem seruus
suis reconciliaret². Et ex his qui
cū thymotheo q̄ bacheide erant.
contra se contendentes. sup ui-
guri milia int̄fecerunt. q̄ mu-
nitiones excelsas obtinuer̄. q̄
plures p̄das diuiserunt equa-
portionē. debilib; q̄ pupulis or-
uiduis. sed q̄ seniorib; facientes.
q̄ cū arma eoz collegissent. di-
ligenter omnia composuer̄ in
locis oportuniſ. Residua uero
spolia herosolimā detinuer̄. et
philarcen qui cū thymotheo erat
int̄fecer̄. iurū scelestū qui in
multis uideos afflixerat. Et cū
epicenia agerent iherosolimā.
eum qui sacras iamuas incende-

rat id est calistenen. cū in quo dā
domiciliū refugis et incenderunt.
digna ei mercede pimpietatisbus

suis redditā. . vii.

Facinorosissimus autē ni
canor. qui mille negotiantes ad
uideos uenditionem ad duxerat.
humiliatus auxilio dñi. ab his q̄s
nullus existimauerat. deposita
ueste glorie. pmediterraneas fu
giens. solus uenit ad antiochiā
summā infelicitate de interitu
sui exercitus consecutus. q̄ qui
pmiserat romani se tributum
restituere de captiuitate hiero
solum. pdicabat nunc ptecto
rem dñi habere uideos. q̄ obip
sim invulnerabiles esse. eo quod
sequentur leges ab ipso consti
tutas. lōdem tempe antiochus
inhoneste reuertebatur. de psi
de. Intrauerat enī eam que dī
psipolis. q̄ temptauit spoliare
templa. et ciuitatē opp̄mere.
sed multitudine adarma con
currente infugam uerti sunt.
q̄ ita contigit ut antiochus post
fugam turpiter rediret. lt cū
uenisset circa egbathana. reco
gnouit que erga nicanorē q̄
timothēū gesta sunt. . viii.

Elatius ira arbitrabatur
se iniuria illoꝝ qui se

fugauerant. posse in uideos re
torquere. ideoq; iussit aguari
currū sine int̄missione. agens
ut celesti eum iudicio purgen
te. quod ita sup̄be locutus est.
uenturū se hierosolimā et con
geriem sepulchri uideos eum
facturū. Sed qui uniuersa con
spicit dñs d̄s isti. pcessit eum
insanabili q̄ inuisibili plaga.
It enī finuit hunc ipsum ser
monem. app̄hendit eum dolor
durus uiscerū. q̄ amara m̄noꝝ
tormenta. et quidē satis iuste. q̄p
pe qui multis q̄ nouis cruciatib;
alioꝝ torserat uiscera. licet ille
nullom̄ asua malicia cessaret.
Sup̄ hec autē sup̄bia repletus.
ignem spirans animo in uideos.
q̄ p̄cipiens accelerare negotiū.
contigit illū impetu eum
de currū cadere. q̄ graui corporis
collisione m̄bia uexare. usq; qui
sibi uidebatur etiā fluctib; ma
ris imperare. supra humanū mo
di sup̄bia repletus. q̄ montū
altitudines instatera appendere.
nunc humiliatus adīram. inge
statorio portabat. manifestam
di uirtutē insemet ipso cōtestans.
ita ut de corpe impii uermes
scaturirent. ac uiuentes indo
lorib; carnes eius effluerent.

odore etiam illius q̄ se fore exerent²
grauaret. Et qui paulo ante sydera
celi contingere se arbitrabat: eum
nemo poterat ppter intolerantiam
seotoris portare.

LH C I P IT Scds
liber Machabeor. T. 1.

FR A T R I B U S
qui sunt pegyptum
iudeis: salutem dicunt fratres qui
in iherosolimis iudei. q̄ qui in re
gione iudee: pacem bonam. Be
nefaciat uobis d̄s. et meminerit
testamenti sui. qd̄ ad abraham
et ysaac q̄ iacob locutus est ser
uorū suorū fidelium. q̄ det uobis
cor omnib; ut colatis eum. q̄ fa
ciatis uoluntatem eius. corde
magno q̄ animo uolenti. Adapi
at cor urm in legē sua q̄ in p̄cep
tis suis. q̄ faciat pacem. Exau
diat orationes uras. q̄ reconcili
etur uobis. nec deserat uos in
tempore malo. Et nunc hic sum
orantes pro uobis. Regnante deme
trio anno centesimo sexagesimo
nono nos iudei scripsimus uobis
in tribulatione q̄ impetu. qui su
per uenit nobis miseri annis. ex
quo recessit iason. q̄ qui cū eo
erant. a scā terra q̄ a regno por
tam succenderū q̄ effuderunt
sanguinem innocentē. q̄ orau
mus addñm et exaudiri sumus.

q̄ obtulimus sacrificiū q̄ simulagine.
et accendim⁹ lucernas. q̄ p̄possum⁹
panes. q̄ nunc frequentate dies
scenophegie mensis casleu. **II.**

Anno centesimo octogesimo
Octauo pp̄ls qui est hiero
solim⁹. q̄ iudea. senatusq; et ui
das. aristobolo magistro ptolemei
regis. qui est de genere xpoy sacer
dotum q̄ his qui in egypto sunt
iudeis. salutē q̄ sanitatem. De ma
gnis piculis adō liberati. magnifi
ce usq; quaq; agimus gr̄as q̄ ipsi.
ut pote qui aduersus talē regem
dimicauim⁹. Ipse enim ebullire fe
cit de p̄side eos qui pugnauer̄ cō
tra nos. Nam cū in p̄side ēēt dix
ipse. q̄ cū eo immensus exercitus.
cēcidit in templo nanee. consilio
deceptus sacerdotis nanee. Item
cū eam habitatur uenit ad locū
antiochus. q̄ amici eius. ut accipet
pecunias multas dotis nomine.
cumq; p̄posisset eas sacerdos na
nee. q̄ ipse cū paucis ingressus es
set. intra ambitū fani. clauserunt
templū. cū intrasset antiochus.
apto q; occulto aditu templi. ma
tentes lapides percusserunt duce
q̄ qui cum eo erant. q̄ diuiserunt
membrā. q̄ capitib; amputatis
foras piecerū. facturi igitur q̄n
ta q̄ uicesima mensis casleu. pu

ificationē templi necessariū duxim⁹
significare uobis. ut et uos quoq;
agatis diem scenophegic⁹. qđ diem
ignis qui datus est. quando neemī
as edificato templo qđ altari obtu
it sacrificia. Nam cum in p̄sidem
ducerent patres nři sacerdotes.
qui tunc dū cultores erant. accep
tum ignem de altario. occulte ab
sconderunt in ualle. ubi puteus
erat altus qđ siccus. et in eo contu
rati sunt eum. ita ut omnib⁹ igno
Ctus esset iocus. • 111.

um p̄terissent anni mul
ti. qđ placuit dō ut mitteretur nee
mias arege psidus. nepos sacer
dotum illoꝝ qui abscondetāt. mi
sit ad requirendū ignem. qđ sicut
narrauerunt nobis. non inuenier⁹
ignem. sed aquā crassam. Et uis
sit eos haurire qđ afferte sibi. et
sacrificia que imposta erant. uis
sit neemias sacerdos aspergi aqua
ipsa. qđ ligna et que erant super
posita. atq; hoc factum ē. qđ tem
pus affuit quod sol refulsit. qui
prius erat innubilo. accensus ē
ignis magnus. ita ut om̄s mira
rent. Orationem autē faciebant
om̄s sacerdotes dum consumaret
sacrificiū. ionatha inchoante. ce
teris autē respondentib⁹. Et nee
mie erat oratio. hunc habens

modū. Dñe dñe d's om̄iū creator
tribulus qđ fortis. iustus et misericors
qđ solus es rex bonus. solus prestans.
solus iustus. qđ om̄ps et̄nius. qđ libe
ras uſt. de om̄i malo. qui fecisti
patres electos qđ sc̄ificasti eos. acci
pe sacrificiū p̄nuero populo
tuo uſt. qđ custodi partem tuā et
sc̄ifica. Congrega disp̄sionē nrām.
libera eos qui seruumt gentibus.
contemptos qđ ab hominatō re
spice. ut sciāt gentes qđ tu es
d's nr̄. afflige opp̄mentes. qđ con
tumelā facientes insupbia. Con
stitue p̄plm tuū in loco sc̄o tuo.
sicut dixit moyses. Sacerdotes
autē psallebant ymnos. usq; quo
consūptum ēt sacrificiū. Exresi
dia autē aqua neemias uissit la
pides maiores pfundi. Quod ut
factum est. flamma ex eius accen
sa est. sed ex lumine qđ refulsit
ab altari. consumpta ē. Ut u ma
nifestata ēt res. renuntiatū ē re
gi psarum. qđ in loco in quo ignē
absconderant. hu qui translati
fuerant sacerdotes aqua apparuit.
de qua neemias qđ cū eo erant.
purificauer̄ sacrificia. Considerans
autē rex. qđ rē diligent̄ examinans
fecit ei templū. qđ siq; b̄ donauerat
rex. multa bona accipiebat ex hoc.
qđ tribuebat. Appellauit autē nee-

Imias hunc locum nephtar: qd' inter
ptatur purificatio. Vocat apud
piures nephi. *Lectio 10. 1.*

HYFHYR in desceptionib;
hieremie pphie: qd' iussit accipere
igne eos qui transmigabantur. ut si
gnificatu est: qd' ut mandauit tns
migratis. qd' dedit illis legem ne
obliuiscerent pcepta dñi. qd' ut n̄
exertarent m̄tibus. uidentes simu
lachria aurea qd' argentea qd' ornam
ta eoz. Et alia huiusmodi dicens: ha
tabatur ne legē amouerent a cor
de suo. Et autē ipsa scriptura:
quom tabernaculū qd' archā uisit
ppha dñino responso ad se facto.
comitari secū: usq; quo exiit in
monte in quo moyses ascendit.
qd' uidit dñi hereditatē. Et uenient
ibi hieremias. inuenit locū spe
luncē qd' tabernaculū qd' archā et
altare incensi intulit illicet. qd' os
tum obstruxit. • 11.

Et ascenderunt quida si
mul qd' sequebantur. ut notarent si
bi locum. qd' n̄ potuerū inuenire.
Et autē cognovit hieremias. cui
panis illos dixit. qd' ignotus erit
locus. donec congreget dñs congre
gationē ppī. qd' ppīus fiat. qd'
tunc dñs offendet hec. qd' appare
bit maiestas dñi. qd' nubes erit
sicut moysi manifestabat. qd' sic

cū salemō petuit. ut locus sc̄ificare
tur magno dō. manifestabat̄ hec.
qd' ut sapientiā habens. obtulit sac̄
ficiū dedicationis qd' consummatio
nis templi. sic qd' moyses orabat ad
dñm. qd' descendit ignis de celo. et
consūpsit holocaustum. qd' dixit mo
yses eo qd' non sit mundatū quod
eat ppeccato. qd' consūptū est. Simi
liter autē qd' salomon octo dieb; cele
brauit dedicationē. Inferebant̄ autē
in desceptionib; qd' cōmariūs neemis
hec eadem. qd' ut construens bibli
othecam congregauit de regionib;
libros qd' pphiarū qd' dauid. et episto
las regum. qd' de cōnatiūs. Similit
autē qd' iudas ea que diciderat per
bellū qd' nobis acciderat. congreg
auit om̄ia. qd' sunt apud nos. Si
ergo desideratus hec. minite qui
pferant uobis. Acturi naq; purifi
cationē sc̄psimus nobis. Bene ḡ
facietis. si egerris hos dies. Us
autē qui liberauit ppīm suū. qd' red
didit hereditatē omnib; qd' regnū
qd' sacerdotiū qd' sc̄ificationem. sic
pmisit mlege spauim qd' etio n̄
miserebit̄. qd' congregabit̄ de sub
celo in locū sc̄m. Cipunt enī nos de
magnis pīculis. qd' locū purgabit̄.

De iuda machabeo • 111.
qd' stibis ei. qd' de templi
magni purificatione. qd' de are

Dedicatione. sed & de plūis que pertinet ad antiochū nobilem & filiū eius eupatorem. & de illuminationib; que de celo facte sunt adeos. qui prudens fortit fecerunt. ita ut uniuersam regionē. cū pauci essent iudicaret. & barbarā multitudinē fugarent. & famosissimū toto orbe templū recuperarent & euangelū liberarent. ut leges que abolende erant restituuerent. dñō cū omni tranquillitate p̄petuo facto ius. item que ab iasonē cyreneo quinq; ubris comp̄ hensa sunt. temptauim' nos uno uolumine breuiare. Considerantes enī multitudinē libroy. & difficulatatem uolentib; qđem legere aggredi narrationes hystoriarū. p̄pt multitudinē rerum curiam. uolentib; qđem legere ut esset animi oblectatio. studiosis uero ut facile possint memorie commendare. omnib; autē legentib; utilitas cōferatur. & nobis quidē ipsiſ qui opus hoc breuandi causa suscepimus non facilem labore. immo uero negotiū plenū uigilarū & sudoris assūpsimū. sicut hi qui p̄parant cūiūū & querunt alioꝝ uoluntati parere. Ppter multorū grām libent labore sustinemus. ueritatē quidē de singulis auctorib; concedentes. ipſi aū scdm